Администрация Ловозерского района

Протокол
заседания Программно-целевого совета Ловозерского района

17.11.2023 года

Председатель
Программно-
целевого совета;

- Кузнецова Надежда Александровна, глава администрации
Ловозерского района;

Присутствовали: Гусев Евгений Владимирович, заместитель главы
администрации Ловозерского района;

Котова Надежда Ивановна, начальник Районного
финансового отдела администрации Ловозерского района;

Колесникова Анна Николаевна, начальник отдела
экономического развития администрации Ловозерского
района;

Безык Наталья Алексеевна, начальник отдела
имущественных отношений администрации Ловозерского
района;
- Меднова Татьяна Владимировна, начальник отдела по
культуре, делам молодежи и связям с общественностью
администрации Ловозерского района.

Секретарь
Программно-

- Маренич Евгения Валерьевна, главный специалист отдела
экономического развития администрации Ловозерского

целевого совета: района

Присутствовали 7 из 11 членов Совета. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О рассмотрении отчетов о реализации муниципальных, ведомственных
целевых программ муниципального образования Ловозерский район за 9 месяцев
2023 года.

2. О рассмотрении отчета о реализации муниципальных программ
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
за 9 месяцев 2023 года.

3. о подготовке проектов постановлений о внесении изменений в
финансовое обеспечение программ в соответствии со сводной бюджетной
росписью, достижение целевых показателей эффективности реализации
программ.

4. О подготовке проектов муниципальных программ к бюджету
муниципального образования Ловозерский район и муниципального образования
сельское поселение Ловозеро на следующий плановый период.

Результаты голосования по повестке дня:
«ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0. Повестка дня утверждена.

1. Колесникова А.Н. - О рассмотрении отчетов о реализации
муниципальных, ведомственных целевых программ муниципального

образования Ловозерский район за 9 месяцев 2023 года.
Докладчик - начальник отдела экономического развития администрации

Ловозерского района Колесникова А.Н.

2. О рассмотрении отчета о реализации муниципальных программ
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района за 9 месяцев 2023 года.

Докладчик - начальник отдела экономического развития администрации
Ловозерского района Колесникова А.Н.

3. О подготовке проектов постановлений о внесении изменений в
финансовое обеспечение программ в соответствии со сводной бюджетной
росписью, достижение целевых показателей эффективности реализации
программ.

Докладчик - начальник отдела экономического развития администрации
Ловозерского района Колесникова А.Н.

4. О подготовке проектов муниципальных программ к бюджету
муниципального образования Ловозерский район и муниципального
образования сельское поселение Ловозеро на следующий плановый период.

Докладчик - начальник отдела экономического развития администрации
Ловозерского района Колесникова А.Н.

Решили:

1. Информацию отдела экономического развития администрации
Ловозерского района о реализации муниципальных, ведомственных целевых

программ муниципального образования Ловозерский район, муниципальных
программ муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района за 9 месяцев 2023 года принять к сведению.

2. Отделу экономического развития администрации Ловозерского района
(Колесникова А.Н.) разместить отчеты о реализации муниципальных,
ведомственных целевых программ муниципального образования Ловозерский
район, муниципальных программ муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района за 9 месяцев 2023 года на официальном
сайте администрации Ловозерского района ('www.lovozeroadm.ru').

3. Заказчикам-координаторам программ муниципального образования
Ловозерский район и муниципального образования сельское поселение Ловозеро:

- обеспечить выполнение программных мероприятий и достижение целевых
показателей эффективности реализации программ;

- уточнить объемы финансирования и перечень мероприятий программ,
внести соответствующие изменения в программы в соответствии со сводной
бюджетной росписью на текущий 2023 год и плановый период 2024-2026 годы;

- при необходимости заполнить фактическое значение целевых показателей
Раздела 2 программ за 2022 год и откорректировать плановое значение
показателей программ на следующий плановый период (в том числе показателей
мероприятий).

4. Заказчикам-координаторам программ муниципального образования
Ловозерский район и муниципального образования сельское поселение Ловозеро,
при отсутствии утвержденных программ на следующий плановый период,
предоставить на рассмотрение в отдел экономического развития и Районный
финансовый отдел проекты муниципальных программ к бюджету на следующий
трёхлетний плановый период.

Результаты голосования:
«ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0. Повестка дня утверждена.

Председатель Совета

Секретарь Совета

Н.А. Кузнецова

Е.В. Маренич